agosto 1414. L‟indizione è anticipata secondo lo stile bizantino. 

I OHANNA Secunda Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(usa)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, 

Servie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque regina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis 

comitissa, Uni/versis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Si 

nostros fideles aliquando contingat
a)
 indebite opprimi vel gravari tenemur illos ex debito ab hiis 

gravaminibus relevare, ut fideles ipsi sint iniuriarum auctoritate sceptri regalis / expertes, et cum 

eis favor maiestatis nostre succurrit
b)

, ipsorum corda congaudeant et erga nostram fidelitatem 

sincerius roborentur. Sane noviter pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii de 

provincia Calabrie ultra, nostrorum fidelium dilectorum, nostre / maiestati fuit reverenter 

expositum quod ex ordinatione officialium dicte civitatis et presertim ex concessione officiorum 

capitanie et castellanie simul et semel uni persone et officiali in dicta civitate
c)
 facta temporibus 
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retrohactis, ipsi officiales silicet capitanie et castellanie / simul et semel officia obtinentes, actento 

quod castrum in eorum manibus et potestate haberent dominandi cupiditate commoti dominium 

dicte civitatis Regii pro se ipsis libere et absolute adipisci semper et cotidie actemptarunt
d)

, 

subvertendo et alliciendo ad eos et eorum pravum propo/situm nonnullos cives civitatis eiusdem 

non sine ingenti depressione civitatis predicte, ob quod inter cives et homines dicte civitatis 

fuerunt plurima discrimina, seditiones, inimicicie publice et private ac parcialitates exorte. Et 

amplius prefati officiales dicta capitanie simul / et castellanie officia inibi obtinentes, ut 

potuissent homines dicte civitatis sub maiori timore tenere et dominium ipsius habilius usurpare 

pro maiori sequacium ipsorum audacia carcerem et captivacionem ipsorum curie in prefata 

civitate existere solitum locari et institui fece/runt in castro predicto, nec non etiam ut pecuniarum 

extorsiones et alias depredationes indebitas in dicta civitate largius possent commictere et patrare, 

homines leves et maleficos dicte civitatis hodio habentes honestos et bonos viros in eorum 

familiares et servientes recipere sunt / soliti et tenere. Quibus de causis homines dicte civitatis 

pacifice et sub virga iusticie vivere cupientes, fuerunt varia discrimina, guerras, dampna, 

oppressiones et mala perpessi ac sustinent et patiuntur non sine eorum insupportabili iactura etiam